ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÃMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pdtdclo VCt. Frcnclsco Lop.s lorquqto

Gabinete do Ver. Reginoldo Alves
Portici

úoçaóún- AT-tiozz.

(Vereador Reginaldo Alves da Silva)

REQUERER APRovAçÃo oe uoçÃo oe

APrAUsos E coNGRATULAçôEs Ao

UNIDOS PETAS PATINHA$PDF, GRUPO

or volunrÁRros uNtDos EM PRot

DOS ANIMA]S ABANDONADOS DE PAU

DOS FERROS/RN.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Pau dos

Ferros, o vereador Reginaldo Alves da Silva requer, nos termos regimentais. a apreciação

e aprovação pelo Plenário de Moção de Aplausos e Congratulações ao Unidos pelas

patinhas-PDF, grupo de voluntários unidos em prol dos animais abandonados de Pau

dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA

Como sabemos, os voluntários em defesa dos animais abandonados, tem

colaborado de forma voluntária, na adoção e cuidados dos animais.

Para além disso, resta claro que esses voluntários dedicam amor e tempo

a essa causa nobre e, mais que isso, levam para as suas casas.

Nesse contexto, e em meio a tantas dificuldades enfrentadas pelos

voluntários, venho requerer a aprovação desta proposição como forma de manifestar

nossa gratidão aos cuidadores de animais abandonados de Pau dos Ferros.

Solicito que sejam encaminhadas cópias dessa moção ao grupo de

voluntários unidos pelas patinhas-PDF e também que seja dada sua ampla publicidade

no site e redes sociais da Câmara Munícipal de Pau dos Ferros.

Q Ruo Pedro Velho, 1291 - Centro - Pau dos Fenos/RN

9 Telefo ne : (84) 9 I 1 27 -83 83
E E- mai I : ro so mapdfqgmoi l.com

@@rasreginaldo
RReginaldo Ras

EReginaldo RAS

E5TADO DO RIO GRANOE OO NORTE

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOSFERROS

Pqláclo VeÍ. Frqncbco Lopes lotquoto

Gabinete do Ver. Reginaldo Alves
Portíci

Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 06 de junho de 2022.

D SILVA

ereador

CÁIARA [UNICIPAL DE PAU OOS FÊRROS
1y LEGISLATURA. í. sEssÁo LEGISLATIVA

-lrf sesslo onorxtnr,r

APRovADo f€l nspnovroo

P uDosFERRos-R. 03-rMÉN

-ffet.*="Francbca ltachà Al,ga Nunoa
P,raldorto

Q Rua Pedro Velho, 1291 - Centrc - Pau dos Ferros/RN

9 Telefo ne : (84) 98 I 27 -838 3
ú E-mail: rasamapdf@gmail.com

CÂIARA MUNICIPAL DE
PAU OOS FÊRROS . RN

HORA

NAT LlA MÂRIA OO VALE CHAVES
Di,Etora L.qislativ.

@@rasreginaldo
R Reginaldo Ros

OReginaldo RAS

RECEBIDO E :

Estado do Rio Grande do NoÉe
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

SUBSCREVEM ESTA MOÇÂO DE APLAUSOS E CONGRATUTAÇÕES OS VEREADORES ABAIXO DO

MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS -RN.

-./*^roo Jz,íczé ,ot*otg '&24't
ALEXSANDER MAGNUS NUNES ROCHA

Vereador

JOSEFA ALDACEIA CHAGAS DE OLIVEIRA

Vereadora